ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

2ª VARA DA COMARCA DE VITORINO FREIRE

EDITAL PARA INSCRIÇÃO NO CASAMENTO COMUNITÁRIO DE BREJO DE AREIA

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Dr. RÔMULO

LAGO E CRUZ, Respondendo pela 2ª Vara da Comarca de

Vitorino Freire, do Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições e por disposição legal etc.

FAZ SABER a quem interessar possa que foi

designada para o dia 12 de setembro do ano de 2023, às

17:00 horas, no Espaço Cultural localizado na Cidade de

Brejo de Areia/MA, a realização da cerimônia do projeto

“CASAMENTO COMUNITÁRIO”.

Os interessados deverão comparecer ao Cartório do

Ofício Único de Brejo de Areia, no período de 24 de julho a 25 de

agosto de 2023 das 8h às 12h e das 14h às 18h, munidos dos

seguintes documentos:

1 - Solteiros: Certidão de nascimento original;

2 - Divorciado(a)(s): Certidão de casamento com averbação do

divórcio;

3 - Viúvo(a)(s): Cópia da certidão de óbito e de casamento do(a)

falecido(a), devidamente autenticadas;

4- Com 16 anos: Somente com a autorização dos pais, que

deverão comparecer juntamente com o casal munidos de seus

documentos;

5- Com 15 anos de idade, através de Suprimento Judicial.

Vitorino Freire/MA, 17 de julho de 2023.

Juiz RÔMULO LAGO E CRUZ

Titular da 1ª Vara da Comarca de Vitorino Freire